СОВЕТ  ЧЕРЕМНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
НАЗЫВАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 28.06.2024 г.                                                                                         № 226
с.Черемновка

О внесении изменений в решение Совета Черемновского сельского поселения от 29.11.2019 № 187 «О земельном налоге»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом Черемновского сельского поселения, Совет Черемновского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Черемновского сельского поселения от 29.11.2019 № 187 «О земельном налоге» следующие изменения:

- пункт 3 изложить в следующей редакции: «3. Уплата земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями осуществляется в порядке, установленном частью второй Налогового кодекса Российской Федерации.».
2. Решение Совета Черемновского сельского поселения от 25.04.2024 № 215 «О внесении изменений в решение Совета Черемновского сельского поселения  от 29.11.2019 № 187 «О земельном налоге»
3. Копию настоящего решения направить в налоговые органы и Министерство экономики Омской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом Черемновского сельского поселения и разместить на официальном сайте Администрации Черемновского сельского поселения в сети информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

сельского поселения                                                                   О.Ф.Сакура